18/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16118/#e:16118 1/4

PORTARIA Nº 474/2020/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71,
da Constituição Estadual; e CONSIDERANDO o disposto
no art. 67 da Lei nº. 8.666/93 e o art. 102 do Decreto
Estadual nº 7.217/06 e que os órgãos públicos devem
manter fiscal formalmente designado durante toda a
vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo
acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução
dos contratos celebrados pela Secretaria de Estado de
Saúde abaixo discriminados:

CONTRATO Nº 201/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA14/07/2020 a 10/01/2021

FORNECEDOR: HD - MIYAHARA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Kênia de Lima Gomes - Matricula: 76240

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Milena Borges Leal
Polizel -  Matricula:

291719
Eliane Miranda Bezerra -

Matricula: 115850

CONTRATO Nº 221/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA14/07/2020 a 10/01/2021

FORNECEDOR: PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI

GESTOR DE CONTRATO

Kênia de Lima Gomes - Matricula: 76240

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Luzia Jesus dos Reis
Andrade - Matrícula

292283
Ana Cláudia de Moraes -

Matricula: 49108

CONTRATO Nº 260/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA10/11/2020 a 09/11/2021

FORNECEDOR:  LB SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Sonia Vanice Gonçalves Marques - Matrícula: 127771

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Camila Domingues -
Matricula: 260298

Eva Solange Gonçalves
Ratier - Matricula: 296442

CONTRATO Nº 264/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA10/11/2020 a 09/11/2021

FORNECEDOR:  ANDRÉ VIEIRA DA CRUZ EIRELI

GESTOR DE CONTRATO

Jean Carlos Alencar da Silva - Matricula: 106244

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Jofman Amorim Leite da
Silva - Matricula: 298936

Vania Loureiro Northfleet -
Matrícula: 106206

CONTRATO Nº 266/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA10/11/2020 a 09/11/2021

FORNECEDOR:  INTENSIVE CARE SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA - ME

GESTOR DE CONTRATO

Jean Carlos Alencar da Silva - Matricula: 106244

18/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16118/#e:16118 2/4

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Jofman Amorim Leite da
Silva - Matricula: 298936

Vania Loureiro Northfleet -
Matrícula: 106206

CONTRATO Nº 267/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA10/11/2020 a 09/11/2021

FORNECEDOR:  NOBRE MEDICINA
ANESTESIOLOGICA LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Kênia de Lima Gomes - Matricula: 76240

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Tamirez Martins
Figueiredo -  Matricula:

296459
Milena Borges Leal Polizel -

Matrícula: 291719

CONTRATO Nº 268/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA10/11/2020 a 09/11/2021

FORNECEDOR:  ERLON CORTEZ & CIA LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Kênia de Lima Gomes - Matricula: 76240

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Tamirez Martins
Figueiredo -  Matricula:

296459
Milena Borges Leal Polizel -

Matrícula: 291719

CONTRATO Nº 272/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA10/11/2020 a 09/11/2021

FORNECEDOR:  SINOP ANESTESIOLOGIA S/S

GESTOR DE CONTRATO

Jean Carlos Alencar da Silva - Matricula: 106244

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Jofman Amorim Leite da
Silva - Matricula: 298936

Vania Loureiro Northfleet -
Matrícula: 106206

CONTRATO Nº 280/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA10/11/2020 a 09/11/2021

FORNECEDOR:  NEOMED ATENDIMENTO
HOSPITALAR EIRELI ME

GESTOR DE CONTRATO

Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Dileuza Alves Macedo -
Matricula: 294893/1

Joel Rodrigues da Silva -
Matricula: 294862/1

CONTRATO Nº 281/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA10/11/2020 a 09/11/2021

FORNECEDOR:  NEOMED ATENDIMENTO
HOSPITALAR EIRELI ME

GESTOR DE CONTRATO

Kênia de Lima Gomes - Matricula: 76240

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Tamirez Martins
Figueiredo -  Matricula:

296459
Milena Borges Leal Polizel -

Matrícula: 291719

CONTRATO Nº 281/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA10/11/2020 a 09/11/2021

FORNECEDOR:  NEOMED ATENDIMENTO
HOSPITALAR EIRELI ME0,

GESTOR DE CONTRATO

18/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16118/#e:16118 3/4

Kênia de Lima Gomes - Matricula: 76240

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Tamirez Martins
Figueiredo -  Matricula:

296459
Milena Borges Leal Polizel -

Matrícula: 291719

CONTRATO Nº 284/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA18/11/2020 a 17/11/2021

FORNECEDOR:  ORTOTRAUMA ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA S/S LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Sonia Vanice Gonçalves Marques - Matrícula: 127771

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Camila Domingues -
Matricula: 260298

Eva Solange Gonçalves
Ratier - Matricula: 296442

CONTRATO Nº 010/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA20/01/2020 a 19/04/2020

FORNECEDOR:  PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES
COMERCIAIS LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Luci Emilia Grzybowski de Oliveira - Matrícula: 110184

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Priscila Daniela Mendes
Gasquer - Matrícula:

280015
Olga Ponciano da Silva -

Matrícula: 272395

CONTRATO Nº 168/2019/SES/MT -
VIGÊNCIA18/10/2019 a 17/04/2020

FORNECEDOR:  CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR
LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Luci Emilia Grzybowski de Oliveira - Matrícula: 110184

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Priscila Daniela Mendes
Gasquer - Matrícula:

280015
Olga Ponciano da Silva -

Matrícula: 272395

CONTRATO Nº 188/2019/SES/MT -
VIGÊNCIA01/11/2019 a 31/10/2020

FORNECEDOR:  DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO
BRANCO LTDA-EPP

GESTOR DE CONTRATO

Luci Emilia Grzybowski de Oliveira - Matrícula: 110184

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Priscila Daniela Mendes
Gasquer - Matrícula:

280015
Olga Ponciano da Silva -

Matrícula: 272395

CONTRATO Nº 227/2019/SES/MT -
VIGÊNCIA23/12/2019 a 22/03/2020

FORNECEDOR:  HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A

GESTOR DE CONTRATO

Luci Emilia Grzybowski de Oliveira - Matrícula: 110184

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Priscila Daniela Mendes
Gasquer - Matrícula:

280015
Olga Ponciano da Silva -

Matrícula: 272395

Art. 2° As competências e atribuições dos fiscais e
gestores de contratos são disciplinadas pela Portaria n.

18/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16118/#e:16118 4/4

068/2016/GBSES, de 20 de maio de 2016, publicada no
Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 27 de novembro de 2020.